
DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 977 del 24/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO DENOMINATO
IV CIRCOLO DIDATTICO "DON GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 - CIG
88426376E4. PRESA D'ATTO 2°SAL +ONERI A DISCARICA. LIQUIDAZIONE
ALLA DITTA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI RETE STRADALE MANUTENZIONE FOGNARIA E
IDRICA VERDE PUBBLICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE ARREDO URBANO n. 126 del
16/06/2022



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-

2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 14.09.2021 con la quale, tra l’altro, è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

Visto il D.M. del 24/12/2021 con cui è stato differito al 31/03/2022 il tempo di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024.

Considerato che l'Ente non ha ancora approvato il Bilancio di Previsione, in virtù della proroga di cui sopra, è stato

autorizzato l'esercizio provvisorio.

PREMESSO:

che nella Gazzetta Ufficiale n.289 del 20 novembre 2020 era pubblicato il decreto del Ministero dell'interno dell'11

novembre 2020, recante "Attribuzione ai comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a

497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo

territoriale sostenibile", previsto dall'art. 47 del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito dalla legge 13 ottobre

2020, n.126, determinando una misura straordinaria, in aggiunta ai fondi già stanziati annualmente per la causa fino al

2024, pertanto il contributo previsto per ciascun comune verrà raddoppiato per il solo 2021, raggiungendo l’importo di €

420.000,00 per il Comune di Giugliano in Campania;

che in applicazione del comma 29-bis dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per l'anno 2021 sono assegnati

contributi aggiuntivi ai comuni per investimenti destinati sia alla realizzazione di nuove opere pubbliche, che per

ampliamenti di opere già previste e finanziate, in materia di:

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio

energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la

produzione di energia da fonti rinnovabili;

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e

la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.

che con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 26.05.2021 è stato approvato lo schema del programma Triennale delle

Opere Pubbliche 2021/2023 che prevede l’Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (decreto

11.11.2020) per un importo di € 420.000,00 per l’annualità 2021;



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 3 di 10

che nell’ambito della manutenzione degli immobili, nonché degli interventi già effettuati è emersa la necessità di

completare gli interventi del IV Circolo didattico “Don Giuseppe Diana” con particolare riferimento ai corpi illuminanti

presenti al fine di garantire la sicurezza degli stessi, anche in un ottica di efficientamento energetico, nonché di

provvedere allo sostituzione di alcuni infissi;

che con determina n. 727 del 25/06/2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 31, comma 8, D.Lgs. del n. 50/2016, l’incarico

professionale per la Progettazione definitiva/esecutiva, CSP, Direzione Lavori e CSE per l’efficientamento energetico del IV

Circolo didattico “Don Giuseppe Diana”- CIG. Z943231D20, all’Ing. Alessio D'Amato Srls – P.Iva 09629311219, con sede in

Somma Vesuviana - NA alla via Aldo Moro n.82, per un corrispettivo netto di €. 29.500,00 oltre cassa e Iva come per

legge ;

- che con determina n. 887 del 22/07/2021 è stato approvato il progetto esecutivo e i relativi elaborati ad esso allegati

riferiti ai LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO DENOMINATO IV CIRCOLO DIDATTICO "DON

GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 CIG 88426376E4, per l’importo di € 419.913,55 di cui € 325.262,03 per i lavori

di cui € 310.104,04 da porre a base d'asta ed € 12.792,82 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- che con la stessa determina si è stabilito di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016 mediante la

richiesta di una specifica R.d.O. attraverso la piattaforma digitale MEPA, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo

offerto rispetto all'importo posto a base di gara, pari di € 325.262,03 di cui € 310.104,04 a base d'asta ed € 12.792,82 per

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e nei tempi di cui all’art. 8, co. 1, lettera c), del D.Lgs. 76/2020 convertito in

Legge n. 120/2020 mediante invito di n. 30 ditte, estratte a sorte e in automatico mediante l’utility presente sul portale

AcquistinretePA, dalla lista degli operatori economici iscritti al MEPA nella categoria OG1, con sede legale in Campania ed

operanti nella Regione Campania, in possesso della attestazione SOA nella categoria lavori OG1;

- che con determina n. 1028 del 10/08/2021 è stata approvata la proposta di aggiudicazione, riguardante la procedura

negoziata RDO MEPA N.2843162 per l'affidamento dei lavori in oggetto in favore della Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI

SRL con sede legale in Giugliano in Campania (NA) - P. Iva - Cod. Fisc. 07887211212, per un importo ammontante ad euro

187.752,49 oltre euro 12.792,82 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

che con la stessa determina ai sensi dell’art. 179 del Dlgs 267/2000 è stato accertato in entrata la somma di €
420.000,00, finanziata con il contributo del decreto del Ministero dell'Interno dell'11 novembre 2020, recante
"Attribuzione ai comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a 497.220.000 euro, per
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile",
previsto dall'art. 47 del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n.126 per l’anno
2021 e relativo ai LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO DENOMINATO IV CIRCOLO DIDATTICO "DON
GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 - CIG 88426376E4, con imputazione al capitolo 40211001 accertamento n.
136/2021;

che con la stessa determina è stata impegnata la somma complessiva di € 419.913,55 nel rispetto delle modalità previste
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs 23.06.2011 n.118 e ss. mm. e ii., in
considerazione dell’esigibilità della medesima, sulla Missione 01 Programma 07 Titolo 02 Capitolo 20203099 Impegno
1248/2021;

che con determina n. 1095 del 06/09/2021 è stata dichiarata l’efficacia, ai sensi dell'art. 32, comma 7,del D.Lgs n.
50/2016, dell'aggiudicazione definiva dei LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO DENOMINATO IV
CIRCOLO DIDATTICO "DON GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 - CIG 88426376E4, in favore del della Ditta M.A.
COSTRUZIONI IMPIANTI SRL con sede legale in Giugliano in Campania -P. Iva - Cod. Fisc. 07887211212, per un importo
ammontante ad euro 187.752,49 oltre IVA al 10% ed euro 12.792,82 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
oltre IVA al 22% per un importo complessivo di euro 222.134,98;



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 4 di 10

che in data 07/09/2021 è stata effettuata la consegna dei lavori sotto riserva di legge;

che con nota prot. n. 122870 del 26/11/2021 è stato stipulato il contratto n. 2843162 sul portale MEPA

che con determina n. 123 del 07.02.2022di è preso atto del 1° Stato di avanzamento Lavori a tutto il 12/12/2021, per
l'importo di €. 133.182,44 a detrarre il ribasso del 39,455% pari a €. 52.547,13 il netto è pari a €. 80.635,31 oltre €.
1.174,15 per oneri intrinseci, l'importo totale ammonta a €. 81.809,46 oltre €.5.500,70 per oneri per attuazione dei piani
di sicurezza il totale complessivo è pari a €. 87.310,16;

che con nota prot. n. 44804/22 del 22.04.2022 la Direzione Lavori, ing. Alessio D’Amato, ha trasmesso al dirigente del
Settore Manutenzione,Idrico e Patrimoniale e al RUP Ing. della Volpe Rosa, gli atti contabili relativi al 2° Stato di
avanzamento Lavori a tutto il 31.01.2022, per l'importo di €. 310.104,04 oltre €.2.365,17 per oneri intrinseci a detrarre il
ribasso del 39,455% sui lavori, pari a €. 122.351,55, il netto è pari a €. 187.752,49 oltre €. 1.191,0 per oneri intrinseci,
l'importo totale ammonta a €. 188.943,51 oltre €.7.292,12 per oneri della sicurezza il totale complessivo è pari a €.
196.235,63;

Vista la relazione, nota prot. 51433/2022 del 09.05.2022, con cui il RUP Ing. Rosa Della Volpe, ha trasmesso gli atti

relativi al 2° SAL al a tutto il 31.01.2022, ha espresso il N.O. alla liquidazione dell'importo di €.99.897,70 per lavori oltre

IVA al 10% ed oneri della sicurezza + oneri intrinseci della sicurezza per un valore di €.8.483,14 oltre IVA al 22% per un

totale complessivo di €. 120.236,90;

Visto il certificato di pagamento n. 2 emesso dal RUP Ing. Rosa Della Volpe per l'importo netto di €. 312.469,21 inclusi gli
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso il ribasso del 39,455% il netto è pari a €. 187.752,49 oltre oneri totale €.
196.235,63 a detrarre la ritenuta per infortuni dello 0,5% e il precedente acconto, rimane il credito dell'impresa di
€.108.380,84 inclusi gli oneri (99.897,70 + 8.483,14) oltre IVA al 10% su lavori (€.9.989,77) e IVA al 22% sugli oneri della
sicurezza (€. 1.866,29) il totale complessivo ammonta a €. 120.236,90;

Vista, inoltre, la nota prot. n. 38212/22 del 05/04/2022 e successiva nota prot. 44804/22 del 22/04/2022 con cui la

Direzione Lavori, ing. Alessio D’Amato, ha trasmesso al dirigente del Settore Manutenzione,Idrico e Patrimoniale e al RUP

Ing. della Volpe Rosa ha trasmesso copie dei formulari dei rifiuti e relative fatture corrisposti alle ditte autorizzate

per il rimborso degli oneri per il conferimento dei materiali in discarica relativi al 2° SAL per l'importo

complessivo di €. 4.209,00 inclusa la maggiorazione del 15% oltre Iva al 22% €. 925,98 totale €. 5.134,98.

Vista la dichiarazione, prot. 44804/2022 del 22/04/2022 redatta dal D.L., relativa alla regolarità dei formulari per il
conferimento dei materiali di risulta in discarica autorizzata.

Vista, la relazione illustrativa, prot. 51433/2022 del 09.05.2022, con cui il RUP Ing. Rosa Della Volpe, ha trasmesso gli atti

relativi agli oneri di smaltimento dei materiali in discarica autorizzata al 2° SAL , ai sensi della Delibera di Giunta

Regionale n. 508 del 04.10.2011, e ha espresso il N.O. alla liquidazione a favore della Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI

SRL, per l'importo di €.3.660,00 oltre la maggiorazione del 15% per spese generali totale €. 4.209,00 oltre IVA al 22 il

totale complessivo è pari ad €. 5.134,98;

Vista la fattura elettronica n. 35/E del 10.05.22 trasmessa dalla ditta esecutrice dei lavori per l'importo totale di €.
120.236,90 di cui €. 99.897,70 per imponibile per lavori e €.8.483,14 per imponibile per oneri della sicurezza oltre €.
9.989,77per Iva al 10% sui lavori e €. 1.866,29 per Iva al 22% sugli oneri della sicurezza, registrata al prot. gen. al
n.52354/22 del 10/05/2022;

Vista la fattura elettronica n. 44/E del 07.06.22 trasmessa dalla ditta esecutrice dei lavori per l'importo totale di €.

5.134,98 di cui €. 4.209,00 per imponibile e €.925,98 per Iva al 22%, registrata al prot. gen. al n.63514/22 del 07/06/2022

riferita al rimborso per smaltimento dei materiali di risulta in discarica autorizzata;

Dato atto:



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 5 di 10

che a carico della Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL è stata inoltrata richiesta di informativa antimafia alla Banca
Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.): prot. PR_NAUTG_Ingresso_0250404_20210813;

che a seguito di visura on line effettuata presso gli enti previdenziali è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta

M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL, come da DURC prot. INAIL_32687393 valido fino al 20/08/2022;

che l’impresa ha sottoscritto la dichiarazione di aver preso visione delle clausole di cui all' art.2 comma 3 e art. 4 comma
4 del Codice di comportamento aziendale;

che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010, riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, il
codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 88426376E4 e che l'appaltatore, con dichiarazione prot. R.U.I. n. 8419 del
24.01.2022 ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa ovvero il conto dedicato all'appalto e i
nominativi e codice fiscale dei soggetti che possono operare sul conto medesimo.

Dato atto che, ai sensi vigente Regolamento, con nota prot. 64541/2022 del 09.06.2022 è stata richiesta agli Uffici
competenti (Gestione Entrate tributarie ed extratributarie, Servizio Idrico Integrato e Comando di Polizia Municipale) la
verifica, nei confronti Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL, della regolarità tributaria ed extratributaria;

Dato atto che, essendo decorsi i 7 gg., dall'invio delle richieste senza riscontro, ai sensi dell' art 5 c. 3 del citato
Regolamento, si ritiene sussistere il regime di regolarità .

Visto il contratto MEPA - RDO n. 2843162 stipulato sul portale MEPA prot. 122870 del 26/112021.

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 508 del 04.10.2011.

Visti i N.O. alla liquidazione espressi dal RUP in calce alla citate fatture.

Visto il D.Lgs.50/2016.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e successive
modificazioni

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00.

DETERMINA

1. di prendere atto del SAL n 2 a tutto il 31/01/2022 dei LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO

DENOMINATO IV CIRCOLO DIDATTICO "DON GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 - CIG 88426376E4, redatto dal

D.L. Ing. Alessio D’Amato per l'importo lordo di €. 310.104,04 oltre €.2.365,17 per oneri intrinseci a detrarre il ribasso del

39,455% sui lavori, pari a €. 122.351,55, il netto è pari a €. 187.752,49 oltre €. 1.191,0 per oneri intrinseci, l'importo

totale ammonta a €. 188.943,51 oltre €.7.292,12 per oneri della sicurezza il totale complessivo è pari a €. 196.235,63, a

detrarre la ritenuta per infortuni dello 0,5% e il precedente acconto, rimane il credito dell'impresa di €.108.380,84 inclusi

gli oneri (99.897,70 + 8.483,14) oltre IVA al 10% su lavori (€.9.989,77) e IVA al 22% sugli oneri della sicurezza (€. 1.866,29)

il totale complessivo ammonta a €. 120.236,90 ;

2. di disporre la liquidazione della fattura elettronica n. 35/E del 10.05.22, registrata al prot. gen. n. 52354/22 del
10/05/2022, per l'importo totale di €. 120.236,90 di cui €. 99.897,70 per imponibile per lavori e €.8.483,14 per
imponibile per oneri della sicurezza Totale imponibile €. 108.380,84, a favore della Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI
SRL oltre €. 9.989,77 per Iva al 10% sui lavori e €. 1.866,29 per Iva al 22% sugli oneri della sicurezza, a favore dell'Erario,
nel rispetto di quanto disposto dalla legge 190 del 23.12.2014 art. 1 comma 629 lett. B, autorizzando il responsabile del
servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

3. di disporre la liquidazione della fattura elettronica n. 44/E del 07.06.22, per l'importo totale di €.5.134,98di cui
€.4.209,00 per imponibile favore della Ditta M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL e €.925,98 per IVA al 22%, a favore



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 6 di 10

dell'Erario, nel rispetto di quanto disposto dalla legge 190 del 23.12.2014 art. 1 comma 629 lett. B, riferita al
rimborso per smaltimento dei materiali di risulta in discarica autorizzata autorizzando il responsabile del servizio
finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

4.di dare atto che la liquidazione dell'importo complessivo per imponibile pari a €. 112.589,84 a favore della Ditta M.A.
COSTRUZIONI IMPIANTI SRL con sede in Giugliano in Campania prov. NA - Cod. Fisc. 07887211212, avverrà mediante
bonifico su conto corrente bancario dedicato riportato in fattura;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art.31 del D.lgs 50/2016, il RUP e responsabile dei lavori è l' Ing. Rosa Della Volpe, giusta

nomina con determina n. 1095 del 06/09/2021 ;

6. Dare atto che l'importo di cui al presente atto pari a €.125.371,88 iva inclusa trova copertura con Impegno Contabile

1248/2/2021 alla Missione 01 Programma 07 Titolo 1 Capitolo 20203099. residui - Bilancio provvisorio 2022;

7. di adempiere, inoltre, agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1
comma 32 della legge 190/2012.

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO DENOMINATO
IV CIRCOLO DIDATTICO "DON GIUSEPPE DIANA". CUP G99J21004600001 - CIG
88426376E4. PRESA D'ATTO 2°SAL +ONERI A DISCARICA. LIQUIDAZIONE
ALLA DITTA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 17/06/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 977 del 24/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.99.001 1.7 20203099 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1248 € 284.260,30 N. 2 € 125.773,03 N. 2155 € 125.371,88

Descrizione Creditore
M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAM. ALLA M.A. COSTRUZIONE IMPIANTI SRL DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL'EDIFICIO DENOMINATO IV CIRCOLO DIDATTICO "DON GIUSEPPE DIANA".

Lì, Data 24/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 977 del 24/06/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


